GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ALEX DE JESUS

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

REQUERIMENTO Nº. 117/2020

O Vereador Alex de Jesus que abaixo subscreve requer à Mesa Diretora após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja consignado por

esta Casa Legislativa “MOÇÃO DE APLAUSO“ ao grupo CBS-VALE (Centro de

Bombeiros Civis e Socorristas do Vale), através da Diretora Geral Juliane Silva,

pelos trabalhos realizados nas feiras livre e no mercado turístico, onde estão

realizando triagens simples como aferição de temperatura, verificação de oximetria

de pulso para verificar a saturação caso o paciente esteja com a temperatura alta, e

após o seguinte procedimento é realizado uma notificação interna e o paciente é

encaminhado a unidade de pronto atendimento.

Sala das Sessões, 16 de junho de 2020.

Alex de Jesus

Vereador – Republicano

cas